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Unidades y Sociedades Operativas
Principales cifras

MAPFRE

MAPFRE FAMILIAR - Automoéviles(® MAPFRE FAMILIAR - Seguros Generales
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Primas emitidas y aceptadas
Primas imputadas netas

Resultado de suscripcion total
Resultado financiero
Resultado de otras actividades
Otros resultados no técnicos
Beneficio bruto®

Resultado neto

Inversiones
Provisiones técnicas

Fondos Propios

Siniestralidad No Vida®
Ratio de Gastos No Vida®
Ratio Combinado No Vida®

ROE

1.317,0
1.245,2
117,0
85,7
4,0

4,3
210,9
149,6

2.612,2
2.626,5

835,3
76,4%
14,2%
90,6%

36,0%

1.250,8
1.189,4

111,7
78,9
0,9
12,1
203,6
141,5

2.517,6
2.518,4

964,6
75,6%
15,0%
90,6%

35,5%

5,3%
4,7%
4,7%
8,6%

-64,5%
3,6%
5,7%

3,8%
4,3%
-13,4%

1) En las cifras de la UNIDAD AUTOMOVILES del ejercicio 2008 se incluyen
las partidas correspondientes a la antigua MVA.

2) Antes de impuestos y socios externos.

3) Ratios calculados sobre primas imputadas netas de reaseguro.
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Primas emitidas y aceptadas
- Decesos

- Otros ramos

Primas imputadas netas
Resultado de suscripcion total
Resultado financiero
Resultado de otras actividades
Otros resultados no técnicos
Beneficio bruto

Resultado neto

Inversiones
Provisiones técnicas

Fondos Propios

Siniestralidad No Vida @
Ratio de Gastos No Vida @?

Ratio combinado No Vida

ROE

707,9
219,0
488,9
532,3
81,4
27,4
1,3
6,0
116,1
80,9

1.207,1
1.378,9
324,1

61,2%
23,3%
84,5%

51,4%

664,5
215,5
449,0
500,3
64,8
32,9
0,0
3,1
100,8
68,2

1.140,8
1.284,9
300,3

62,3%
24,5%
86,8%

44,2%

6,5%
1,6%
8,9%
6,4%
25,6%
-16,7%
93,5%
15,2%
18,6%

5,8%
7,3%
7,9%

1) Antes de impuestos y socios externos.
2) Ratios calculados sobre primas imputadas netas de reaseguro.

Millones de euros

T



Unidades y Sociedades Operativas
Principales cifras

MAPFRE AGROPECUARIA MAPFRE FAMILIAR - Salud

MAPFRE (WA

Primas emitidas y aceptadas 129,6 121,4 6,8% Primas emitidas y aceptadas 466,2 425,7 9,5%
Primas imputadas netas 112,3 99,4 13,0% - Red agencial ¥ 439,7 401,9 9,4%
Resultado de suscripcion total 6,0 2,5 140,0% - Red bancaria 26,5 23,8 11,3%
Resultado financiero 51 4,8 6,3% Primas imputadas netas 230,9 210,3 9,8%
Resultado de otras actividades 0,0 0,0 Resultado de suscripcion total 10,8 12,3 -12,2%
Otros resultados no técnicos -0,9 -1,1 -18,2% Resultado financiero 21,6 5,9
Beneficio bruto ¥ 10,2 6,3 61,9% Resultado de otras actividades 3.1 38  -18,4%
Resultado neto 7,2 4,2 71,4% Otros resultados no técnicos -0,3 0,2
Beneficio bruto @ 29,0 14,6 98,6%
Inversiones 186,7 199,3 -6,3% Resultado neto 221 98 125,5%
Provisiones técnicas 188,7 169,6 11,3%
Fondos Propios 117,4 116,8 0,5% Inversiones 165,4 75,6 118,8%
Provisiones técnicas 326,6 298.9 9,3%
Siniestralidad No Vida® 73,7% 77,5% Fondos Propios 140,6 128.1 9,8%
Ratio de Gastos No Vida® 21,0% 20,0%
Ratio Combinado No Vida® 94,7% 97,5% Siniestralidad No Vida® 76,9% 77,6%
Ratio de Gastos No Vida® 18,4% 16,6%
ROE 15,7% 18, 7% Ratio Combinado No Vida® 95,3% 94,2%
1) Antes de impuestos y socios externos. ROE 23.0% 16,9%

2) Ratios calculados sobre primas imputadas netas de reaseguro.

1) Incluye corredores de seguros.
2) Antes de impuestos y socios externos.
3) Ratios calculados sobre primas imputadas netas de reaseguro.
Millones de euros
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Unidades y Sociedades Operativas

Principales cifras

MAPFRE (WA

MAPFRE EMPRESAS MAPFRE VIDA

Primas emitidas y aceptadas 823,4
- Negocio Industrial 381,5
- Global Risks 354,4
- Negocio de Caucion y Crédito 87,5
Primas imputadas netas 293,1
Resultado de suscripcidn total 57,9
Resultado financiero 29,8
Resultado de otras actividades -2,1
Otros resultados no técnicos 5,7
Beneficio bruto 91,3
Resultado neto 63,0
Inversiones 1.467,0
Provisiones técnicas 2.714,8
Fondos Propios 396,6
Siniestralidad No Vida® 62,8%
Ratio de Gastos No Vida® 17,5%
Ratio Combinado No Vida@® 80,3%
ROE 25,1%

750,3
345,2
332,2
72,9
261,2
55,4
26,0
-2,4
1,6
80,6
54,4

1.226,8
2.409,3
361,2

62,7%
16,1%
78,8%

28,7%

9,7%
10,5%
6,7%
20,0%
12,2%
4,5%
14,6%
-12,5%
13,3%
15,8%

19,6%
12,7%
9,8%

1) Antes de impuestos y socios externos.

2) Ratios calculados sobre primas imputadas netas de reaseguro.
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Provisiones Técnicas PCEA 15.083,1 14.964,0 0,8%
Ajustes NIIF -124,2 487,9 -125,5%
Provisiones Técnicas NIIF 14.958,9 15.451,9 -3,2%
Fondos de Inv. y carteras gestionadas 3.426,0 4.083,0 -16,1%
Fondos de Pensiones 2.944,8 2.722,2 8,2%
Total fondos de terceros administrados

NIIF 21.329,7 22.257,1 -4,2%
PCEA 21.453,9 21.769,2 -1,4%
Primas emitidas y aceptadas 1.249,2 983,5 27,0%
Primas imputadas netas 1.176,9 912,9 28,9%
Resultado técnico-financiero 107,4 64,2 67,3%
Resultado de otras actividades 36,1 30,2 19,5%
Otros resultados no técnicos 0,0 0,0

Beneficio bruto 143,4 94,4 51,9%
Resultado neto 89,0 64,3 38,4%
Inversiones 15.982,0 16.440,0 -2,8%
Fondos Propios 1.050,0 754,0 39,3%
Ratio de gastos @ 1,0% 0,9%

ROE 19,1% 22,3%

1) Antes de impuestos y socios externos.

2) Gastos de explotacién netos / fondos de terceros gestionados promedio

(ratio anualizado).

Millones de euros
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Unidades y Sociedades Operativas
Principales cifras

UNIDAD INTERNACIONALW GENEL SIGORTA®

MAPFRE (WA

Primas emitidas y aceptadas 328,7 101,7 Primas emitidas y aceptadas 124,7 107,6 15,9%
Primas imputadas netas 240 70,8 - Vida 3,9 n.s.
Resultado de suscripcion total 4.1 3,7 Primas imputadas netas 772 795
Resultado financiero 5 38,2 11,7 - Resultado de suscripcion total 4,2 13,8 -69.6%
Zfsultado I?[Iedotras atc,tnn(.jades 3,4 0,1 renliEnls frmdee 25,0 18,3 36.6%
ros r n ni - — .
08 resuffados no tecnicos 1.6 0.1 Resultado de otras actividades 0,0 0,0
Beneficio bruto® 39,1 8,0 .
Otros resultados no técnicos 10 129 -107.8%
Resultado neto 27,7 5,1 , , :
Beneficio bruto® 30,2 19,2 57.3%
Inversiones 2.417,5 426,4 Resultado neto 24.4 15,8 54,4%
Provisiones técnicas 1.824,0 371,2
Fondos Propios 1.546,5 134,6 . Inversiones 363,5 183,2 98,4%
Provisiones técnicas 256,3 165,7 54,7%
Siniestralidad No Vida® 73,9% 69,8% Fondos Propios 2305 2602  -14.4%
Ratio de Gastos No Vida® 22,7% 30,4%
Ratio Combinado No Vida® 96,6%  100,2% Siniestralidad No Vida® 81,6% na
Ratio de Gastos No Vida® 13,4% n.a
ROE 4,8% —
Ratio Combinado No Vida® 95,0% n.a.
1) Las cifras de la UNIDAD INTERNACIONAL que se presentan contienen
en ambos ejercicios las partidas correspondientes a MAPFRE SEGUROS ROE
GERAIS y a las agencias en Portugal de MAPFRE VIDA y MAPFRE
EMPRESAS. Ademas, incluyen las partidas correspondientes al primer 1) Sociedad consolidada a partir del 30.9.2007. A las cifras de
semestre del ejercicio 2008 de GENEL SIGORTA, y las de THE 6M2007 (incluidas puramente a efectos comparativos) se ha
COMMERCE GROUP desde 31.5.2008 aplicado el mismo tipo de cambio que para 6M2008 .
2) Antes de impuestos y socios externos. (TRY/EUR= 0,525551). Millones de euros
3) Ratios calculados sobre primas imputadas netas de reaseguro. 2) Plan contable local anterior al vigente. ;
3) Antes de impuestos y socios externos. e
Su plemento estadistico . 4) Ratios calculados sobre primas imputadas netas de
reaseguro.
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Unidades y Sociedades Operativas
Principales cifras

MAPFRE

THE COMMERCE GROUPW MAPFRE RE

Primas emitidas y aceptadas 639,1 673,2 -5,1%
Primas imputadas netas 566,3 586,6 -3,5%
Resultado de suscripcion total 20,3 30,0
Resultado financiero 18,3 76,1 -76,0%
Resultado de otras actividades 0,0 0,0
Otros resultados no técnicos 5,5 0,0
Beneficio bruto® 33,1 106,1  -68,8%
Resultado neto 21,8 75,0 -70,9%
Inversiones 1.554,7 1.829,6 -15,0%
Provisiones técnicas 1.215,5 1.305,9 -6,9%
Fondos Propios 808,0 935,6 -13,6%
Siniestralidad No Vida® 67,6% 66,7%

Ratio de Gastos No Vida® 28.8% 28.2%

Ratio Combinado No Vida® 96,4% 94,9%

ROE 8,0% 16,4%

Primas emitidas y aceptadas
- de las que Primas Vida
Primas imputadas netas
Resultado de suscripcion total
Resultado financiero
Resultado de otras actividades
Otros resultados no técnicos
Beneficio bruto @

Resultado neto

Inversiones
Provisiones técnicas

Fondos Propios

Siniestralidad No Vida®
Ratio de Gastos No Vida®

Ratio Combinado No Vida®

ROE

860,5
68,0
572,3
45,4
33,7
0,0
-1,8
77,3
54,6

1.976,0
1.855,0
733,4

64,0%
28,6%
92,6%

13,2%

780,3
64,0
492,3
39,5
32,7
0,0
-2,1
70,1
49,1

1.829,9
1.727,1
677,9

60,9%
31,3%
92,2%

12,7%

10,3%
6,3%
16,3%
14,9%
3,1%
-14,3%
10,3%
11,2%

8,0%
7,4%
8,2%

1) Sociedad consolidada a partir del 31.5.2008. A las cifras de 6M2007
(incluidas puramente a efectos comparativos) se ha aplicado el mismo
tipo de cambio que para 6M2008 (USD/EUR= 0,647537).

2) Antes de impuestos y socios externos.

3) Ratios calculados sobre primas imputadas netas de reaseguro.
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1) Antes de impuestos y socios externos.
2) Ratios calculados sobre primas imputadas netas de reaseguro.

Millones de euros
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Unidades y Sociedades Operativas
Principales cifras

MAPFRE ASISTENCIA UNIDAD AMERICA

MAPFRE (WA

Ingresos operativos 231,7 219,1 5,8% Primas emitidas y aceptadas 1.686,6 1.462,7 15,3%
- Primas emitidas y aceptadas 170,8 154,8 10,3% Primas imputadas netas 1.257,4 1.122,2 12,0%
- Otros ingresos 60,9 64,3 -5,3% Resultado técnico-financiero 91,1 67,9 34,2%
Primas imputadas netas 133,9 125,8 6,4% Resultado de otras actividades 0,0 0,0
Resultado de suscripcion total 11,0 9,6 14,6% Otros resultados no técnicos 6,5 2,9 124,1%
Resultado financiero -0,4 0,4 -200,0% Beneficio bruto @ 84,6 65,0 30,2%
Resultado de otras actividades -1,6 -3,1 -48,4% Resultado neto 51,5 44,1 16,8%
Otros resultados no técnicos 0,0 -0,9 -100,0%
Beneficio bruto @ 9.1 6,0 51.7% Inversiones 2.482,1 2.242,7 10,7%
Resultado neto 7.4 3.8 94.7% Provisiones técnicas 2.887,4 2.138,1 35,0%
Fondos Propios 1.169,7 1.126,2 3,9%
Inversiones 46,8 53,0 -11,7%
Provisiones técnicas 2115 178.0 18,8% Siniestralidad No Vida® 66,7% 66,3%
Fondos Propios 119.8 109,2 9.7% Ratio de Gastos No Vida® 36,0% 35,4%
Ratio Combinado No Vida® 102,7% 101,7%
Siniestralidad No Vida® 66,9% 68,7%
Ratio de Gastos No Vida® 24,8% 23,6% ROE 9,3% 9,8%
Ratio Combinado No Vida® 91,7% 92,3%

1) Antes de impuestos y socios externos.
ROE 9,8% 10,2% 2) Ratios calculados sobre primas imputadas netas de reaseguro.

1) Antes de impuestos y socios externos.
2) Ratios calculados sobre primas imputadas netas de reaseguro.
Millones de euros
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Unidades y Sociedades Operativas
Principales cifras

MAPFRE AMERICA MAPFRE AMERICA VIDA

MAPFRE

Primas emitidas y aceptadas
Primas imputadas netas

Resultado de suscripcion total
Resultado financiero
Resultado de otras actividades
Otros resultados no técnicos
Beneficio bruto )

Resultado neto

Inversiones
Provisiones técnicas
Fondos Propios

Siniestralidad No Vida®
Ratio de Gastos No Vida®
Ratio Combinado No Vida®

ROE

1.445,5
1.021,7
-2,3
84,0
0,0
-6,7
75,0
44,3

1.769,8
2.253,0
981,0

66,7%
36,0%
102,7%

9,6%

1.219,3
884,9
-8,1
67,3
0,0

-3,0
56,2
39,4

1.627,0
1.613,0
950,8

66,3%
35,4%
101,7%

9,8%

18,6%
15,5%
71,6%
24,8%
123,3%
33,5%
12,4%

8,8%
39,7%
3,2%

Primas emitidas y aceptadas
Primas imputadas netas
Resultado técnico-financiero
Resultado de otras actividades
Otros resultados no técnicos
Beneficio bruto ¥

Resultado neto

Inversiones
Provisiones técnicas
Fondos Propios

ROE

241,1
235,7
9,4
0,0
0,2
9,6
7,2

712,3
634,4
188,7

8,0%

243,4
237,3
8,7
0,0
0,1
8,8
4,7

615,7
525,1
175,4

9,8%

-0,9%
-0,7%
8,0%
100,0%
9,1%
53,2%

15,7%
20,8%
7,6%
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1) Antes de impuestos y socios externos.
2) Ratios calculados sobre primas imputadas netas de reaseguro.

1) Antes de impuestos y socios externos.

Millones de euros
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Unidades y Sociedades Operativas
Principales cifras

MAPFRE

BANCO DE SERVICIOS FINANCIEROS

CAJA MADRID-MAPFRE MAPFRE INMUEBLES

Margen de intermediacién 64,5 50,8 27,0% Ingresos operativos 37,1 17,9 107,3%
Margen ordinario 65,0 53.0 22 6% EBIT -17,4 8,8
Margen de explotacion 36.5 307 18.9% Resultado financiero total 11,7 6,7 74,6%
L L 1 . . (1)
Pravielares 252 23.0 9.6% Beneficio bruto 29,1 2,1
o . ' Resultado neto 20,1 1,5
Beneficio bruto® 12,0 7.8 53,8%
Resultado neto 6,4 45  42,2% Existencias 672,8 612,6 9,8%
Deuda 491,1 342,1 43,6%
Inversién crediticia (neta) 6.608,2 5.198,8 27,1% Fondos propios 124,0 143,3 -13,5%
Fondos propios 460,5 3780  21,8%
Unidades inmobiliarias en
Ratio de eficiencia® 42,2% 42,5% construccion 334,0 466,0  -28,3%
Ratio de morosidad 2.8% 2.1% Solares (miles de m?
' construible sobre rasante) 536,1 551,9 -2,9%
Ratio de cobertura 75,2% 113,5%
M2 sobre rasante en
Ratio BIS 8,6% 8,7% construccién (miles) 51,7 51,9 -0,4%
1) Antes de impuestos y Socios externos. ROE --- 2,8%

2) Gastos de explotacion/Margen ordinario.
1) Antes de impuestos y socios externos.

Millones de euros

Suplemento estadistico W
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Unidades y Sociedades Operativas
Principales cifras

MAPFRE QUAVITAE @

Ingresos operativos

EBIT

Resultado financiero total
Beneficio bruto®

Resultado neto

Deuda financiera

Fondos Propios

Centros residenciales
Plazas residenciales
Centros Diurnos
Plazas C. Diurnos
Clientes teleasistencia

Clientes ayuda a domicilio

61,7

0,5
-1,3
-0,8
-0,7

52,9
47,9

19
3.153
27
1.174
20.190
13.041

59,3
1,8
-1,1
0,7
0,2

52,3
48,6

20
3.372
28
1.179
60.522
11.308

4,0%
-712,2%
18,2%

1,1%
-1,4%

-5,0%
-6,5%
-3,6%
-0,4%
-66,6%
15,3%

1) MAPFRE QUAVITAE esta gestionada por la Unidad de Asistencia,
aunque MAPFRE S.A. controla la mayoria de su capital.
2) Antes de impuestos y socios externos.
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Millones de euros
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Advertencia 75
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Este documento tiene caracter meramente informativo. Su contenido no constituye oferta o
invitacion a contratar ni vincula en modo alguno a la entidad emisora. La informacion relativa
a los planes de la sociedad, su evolucién, sus resultados y sus dividendos constituyen
simples previsiones cuya formulacién no supone garantia con respecto a la actuacion futura
de la entidad o la consecucion de los objetivos o0 de los beneficios estimados. Los
destinatarios de esta informacion deben tener en cuenta que, en la elaboracion de estas
previsiones, se utilizan hipotesis y estimaciones con respecto a las cuales existe un alto
grado de incertidumbre, y que concurren multiples factores que pueden determinar que los
resultados futuros difieran significativamente de los previstos. Entre estos factores, merecen
ser destacados los siguientes: evolucion del mercado asegurador y de la situacion
economica general en los paises en los que opera el Grupo; circunstancias que pueden
afectar a la competitividad de los productos y servicios aseguradores; cambios en las
tendencias en las que se basan las tablas de mortalidad y morbilidad que afectan a la
actividad aseguradora en los ramos de Vida y Salud; frecuencia y gravedad de los siniestros
objeto de cobertura; eficacia de las politicas de reaseguro del grupo y fluctuaciones en el
coste y la disponibilidad de coberturas ofrecidas por terceros reaseguradores;
modificaciones del marco legal; fallos judiciales adversos; cambios en la politica monetaria;
variaciones en los tipos de interés y de cambio; fluctuaciones en el nivel de liquidez, el valor
y la rentabilidad de los activos que componen la cartera de inversiones; restricciones en el
acceso a financiacion ajena.

MAPFRE S.A. no se compromete a actualizar o revisar periédicamente el contenido de este

documento.
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